
Sp. zn. CN/52/CN/17 Č.j. 3656/17/CN  
 

 

Ve věci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Výstavba nové haly odborného výcviku SOU 
stavebního Plzeň“, poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací 
dokumentace v souladu s § 98 zákona. 

Zadavatel prostřednictvím administrátora obdržel další žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Odpovědi na předmětné otázky zpracoval zpracovatel projektové dokumentace. 

Znění dotazu č. 1: 

Barva RAL 9002 bude oboustranně nebo jednostranně (v interiéru bílá)? Jak to bude pro venkovní 
prvky a jak pro vnitřní prvky?  

Odpověď k dotazu č. 1:  

Po dohodě s investorem bude barva RAL 9002 použita oboustranně.  

Znění dotazu č. 2: 

Ve výpisu prvků je u venkovních prvků požadavek na součinitel prostupu tepla Uw = 1,2 W/m2K a 
trojsklo. Uw = 1,2 W/m2K jsme však schopni splnit i s dvojsklem. Je možné místo trojskla použít 
dvojsklo právě za předpokladu dodržení požadovaného Uw?  

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 8 

ZADAVATEL: Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 5 

SÍDLO: Borská 2718/55, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČ: 00497061 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Miloslavem Šteffkem, ředitelem 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Výstavba nové haly odborného výcviku SOU stavebního Plzeň 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle § 53 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „zákona“) 

Systémové číslo VZ v E-ZAK: P17V00000345 



Sp. zn. CN/52/CN/17 Č.j. 3656/17/CN  
 

Odpověď k dotazu č. 2  

Po dohodě s investorem, budou zachována trojskla, která mají lepší tepelné a zvukové vlastnosti. 
Uw = 1,2 W/m2K byl brán jako minimální požadavek, který musí okna splňovat dle doporučených 
hodnot ČSN 73 0540-2:2011 v době návrhu, reálně osazovaná okna budou mít v této době lepší 
vlastnosti. 

Znění dotazu č. 3: 

U pozice OE3 je poznámka „sestava s požadavky na požární odolnost, dveře opatřené panikovým 
kováním“. Opět, prvek s požární odolností nejsme schopni nabídnout v provedené plast. Přejete si 
nacenit provedení hliník? Pokud ano, prosím o dopřesnění požární odolnosti, nebyla specifikována. 
Panikového kování bude dle ČSN EN 179 nebo dle ČSN EN 1125?  

Odpověď k dotazu č. 3  

Tato položka byla upřesněna a v rozpočtu upravena v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
ze dne 31. 10. 2017.  
OE03, jedná se plastovou sestavu, kde dveře sestavy musí být osazeny panikovým 
kováním/panikovou klikou. Sestava jako taková protipožární není.  
Panikové kování bude dle ČSN EN 179.  

Znění dotazu č. 4: 

Jaký má být oceněn počet kusů u položky OE4? Ve výkazu výměr a výpisu prvků jsou 2 kusy, ale ve 
výkresové dokumentaci jsem našla pouze 1 kus.  

Odpověď k dotazu č. 4  

Jedná se o chybu v počtu kusu, OE4 je v objektu 1 kus.  

S ohledem na tuto chybu v soupisu prací a výkazu výměr Přílohou vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 8 je aktualizovaný soupis prací a výkaz výměr.  

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni ve svých nabídkách ocenit tuto variantu soupisu prací 
a výkazu výměr. 

Znění dotazu č. 5: 

Ve výpisu prvků je u otvíravých oken poznámka „kování se čtyřpolohovou klikou a manuální tyčové 
otevírání“. Nemělo by být buď jedno  nebo druhé?  

Odpověď k dotazu č. 5  

Po domluvě s investorem budou okna osazena čtyřpolohovou klikou.  

Znění dotazu č. 6: 

2 ks průmyslových vrat – k dotazu na požární odolnost uvádíte: „Požadavek na požární odolnost je 
dán dveřmi s panikovým kováním/panikovou klikou, dveře jako takové nemají další požadavek dle 
PBŘ“. Chápeme to tak že, že vrata ani dveře nemají požadavek na požární odolnost, ale dveře musí 
být vybaveny panikovým kováním.  

 



Sp. zn. CN/52/CN/17 Č.j. 3656/17/CN  
 

Odpověď k dotazu č. 6  

Ano. Je nutné, aby v případě požáru bylo možné dveřmi uniknout. Celá vrata se budou otevírat v 
rámci přesunů hmot, pro průchod případně únik slouží integrované dveře osazené panikovou 
klikou. 

 
 
 
V Plzni dne 13. 11. 2017  
 
 
V zastoupení zadavatele administrátor VZ: 

        
 

    Ing. Dana Kocová 
 odborný referent 
                   Centrální nákup, příspěvková organizace 
   Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

  
 


